PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Estado do Rio Grande do Sul

Av. Farrapos, 509

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais
e de conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02 e com a Lei Federal nº 8.666/93
e suas alterações posteriores, resolve:

01 - HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS:

a) Modalidade: Pregão Presencial

b) Número: 21/2020

c) Objetivo: Aquisição de sementes, mudas, insumos e adubos agrícolas
através da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, com recursos próprios.

d) Fornecedores e Itens:
ALDERINO ZANCHET & CIA LTDA ME
Item Vencedor: 25
No valor total de: R$ 46.500,00

D'AGOSTINI PRODUÇAO DE FLORES E HORTALIÇAS LTDA
Itens Vencedores: 1, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 18, 19, 20, 21
No valor total de: R$ 6.525,00

M.L. DE ARAUJO & CIA LTDA
Itens Vencedores: 26, 28
No valor total de: R$ 10.800,00

JB COMÉRCIO DE INSUMOS E SUBSTRATOS LTDA
Itens Vencedores: 3, 4, 6
No valor total de: R$ 9.340,00

SEMENTES VAN LEEUWEN LTDA - EPP
Itens Vencedores: 15, 16, 17, 23, 24
No valor total de: R$ 4.345,00

BC AGRO COMERCIO DE SEMENTES EIRELI
Item Vencedor: 5
No valor total de: R$ 7.250,00

02 - AUTORIZAR O EMPENHO DAS DESPESAS RESULTANTES, NA SEGUINTE DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:
13.01.18.541.0015.2105.3.3.90.30.31.00.00
13.01.18.541.0015.2105.3.3.90.30.99.00.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM, 07/05/20.

_____________________________
CARLOS JOSÉ EMANUELE

Secretário Municipal de Administração